
Narada dyrektorów SP ZOZ
W sali Sejmu Śląskiego odbyła się narada dyrektorów i przewodniczących rad społecznych samodzielnych publicznych
zakładów opieki zdrowotnej, dla których funkcję organu założycielskiego pełni Województwo Śląskie

Naradzie przewodniczył marszałek województwa Michał Czarski. W spotkaniu uczestniczyli także Sergiusz Karpiński,
wicemarszałek odpowiedzialny w Zarządzie Województwa za sprawy ochrony zdrowia oraz Elżbieta Stolorz-Krzisz –
Skarbnik Województwa. Wojewodę Śląskiego reprezentowali przedstawiciele Wydziału Społecznego, który nadzorować
będzie realizację w naszym regionie programu pomocy publicznej oraz restrukturyzacji. W pierwszej części narady Michał
Czarski przedstawił zamierzenia Zarządu dotyczące ochrony zdrowia. Marszałek przypomniał, że podległe Województwu
jednostki realizować będą 27 projektów w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego
(ZPORR) o łącznej wartości ponad 40 mln zł, przy wsparciu Województwa przekraczającym 5 mln zł. Podczas majowej sesji
Sejmik zaakceptował rozstrzygnięcie konkursu na zadania inwestycyjne w jednostkach ochrony zdrowia na łączną kwotę
dotacji w wysokości 76 mln zł (Uchwała nr II/35/2/2005 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 16 maja 2005 roku ). Dzięki
tym środkom 50 naszych jednostek zrealizuje 74 projekty w ramach programów dostosowawczych lub w ramach kontraktów
z Narodowym Funduszem Zdrowia. Wyodrębniono także kwotę 24 mln zł na pożyczki dla jednostek ochrony zdrowia. Środki
te będą mogły być przeznaczone m.in. na prefinansowanie, czyli zapłacenie faktur z tytułu realizacji zadań w ramach
ZPORR przed uzyskaniem zwrotu części nakładów z funduszy europejskich. Fundusze te mogą być również przeznaczone
na restrukturyzację zadłużenia umożliwiającą złożenie wniosku o pomoc publiczną. Marszałek zwrócił uwagę na pozytywne
zjawisko utrzymywania się dotychczasowych, wysokich wpływów z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych.
Powinno to pozwolić na ogłoszenie we wrześniu br. drugiego konkursu na zadania inwestycyjne na rzecz jednostek ochrony
zdrowia. Realizacja tych zadań mogłaby się rozpocząć od początku roku 2006, tak aby do końca czerwca 2006 zostały
spełnione najistotniejsze wymagania programów dostosowawczych. Finansowanie tych zadań zostałoby zabezpieczone w
projekcie budżetu Województwa na rok 2006. Marszałek Michał Czarski podkreślił potrzebę podjęcia przez wszystkie
jednostki objęte przepisami ustawy o pomocy publicznej i restrukturyzacji przygotowań do składania wniosków w ramach
programu pożyczkowego bądź dotacyjnego. Programy te będą wymagały zaopiniowania przez rady społeczne SP ZOZ oraz
organ założycielski. MMarszałek poinformował, że przyjmowanie wniosków o pożyczki celem ich zaopiniowania przez
zarząd Województwa trwać będzie do 4 sierpnia br., natomiast wnioski dotacyjne przyjmowane będą do 4 lipca br. W drugiej
części narady wicemarszałek Sergiusz Karpiński przedstawił wyniki finansowe działalności jednostek ochrony zdrowia po I
kwartale 2005 roku. W porównaniu do analogicznego okresu roku 2004 nastąpiła wyraźna poprawa we wszystkich grupach
jednostek. Najbardziej pocieszający był postęp w szpitalach wielospecjalistycznych, w których przyrostowi przychodów o
blisko 25% towarzyszył wzrost kosztów o niespełna 10%. Wprawdzie sumaryczny wynik tych szpitali był nadal ujemny, to
jednak udało się utrzymać stratę na wysokości 1/3 straty z I kwartału roku 2004. Obiecująco wypadło również zestawienie
sumy zobowiązań wymagalnych. W porównaniu do stanu na dzień 1 stycznia br., suma zobowiązań wymagalnych spadła o
niemal 5%, a w części zobowiązań wobec pracowników – o blisko 10%. Wicemarszałek Karpiński omówił także zadania rad
społecznych i ich przewodniczących. Podkreślił rolę, jaką rady mają do spełnienia w procesie przygotowania jednostek do
programu restrukturyzacji. Przedstawiciele Wojewody sprawującego rolę organu restrukturyzacyjnego przekazali informacje
o procedurach składania wniosków restrukturyzacyjnych do programów dotacyjnego i pożyczkowego. W najbliższych dniach
na stronie Urzędu Wojewódzkiego www.katowice.uw.gov.pl pojawi się odnośnik „Restrukturyzacja” otwierający dostęp do
informacji o wszystkich procedurach i stosownych przepisach. Informacji z zakresu pomocy publicznej oraz restrukturyzacji
SP ZOZ udzielają: Aleksandra Duży – tel. (032) 2078825 – konsultacje prawne Aleksandra Zakonnik – tel.(032) 2077 878
– konsultacje finansowo-księgowe
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